
Atto Dirigenziale

N. 2683 del 21/10/2020

Classifica: 010.16.69 Anno 2020 (7229286)

Oggetto SP n.°69 “Imprunetana”.Apertura alla circolazione del II° Lotto della
circonvallazione dell’abitato di Impruneta tra la SP n.°69 “Imprunetana” al km
6+370, in corrispondenza dell’intersezione della stessa SP, denominata Via
Vittorio Veneto, con la nuova Circonvallazione, ed il I° Lotto della
circonvallazione in corrispondenza dell’intersezione con Via di Fabbiolle, nel
Comune di Impruneta, dalle ore 11.00 del giorno 21 Ottobre 2020.

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA

Riferimento PEG

Resp. del Proc. Ing. Carlo Ferrante

Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

mazpa

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamato l’accordo di programma sottoscritto il 26/11/2016 tra la Città Metropolitana di Firenze ed il
comune di Impruneta relativa alla realizzazione “alla realizzazione del II°lotto funzionale della circonvallazione
dell’abitato di Impruneta”;

Preso atto della richiesta del Direttore dei Lavori dell’intervento ing. Piero Martelli del 15/10/2020 assunta
al ns. prot. n. 44664/2020 del 19/10/2020, e vistata dal collaudatore Arch. Leonello Corsinovi, di apertura al
traffico veicolare dell’infrastruttura in oggetto dalle ore 11:00 del giorno 21/10/2020;

Preso atto della dichiarazione del medesimo in merito alla conformità dell’infrastruttura alle norme vigenti
in materia, compreso il collaudo statico delle opere strutturali, la presenza della segnaletica orizzontale,

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2683 del 21/10/2020

1/4



verticale e complementare oltre agli impianti di illuminazione delle intersezioni e collegamenti fognari per lo
smaltimento delle acque meteoriche e dunque che, allo stato odierno, sussistono le idonee condizioni di
sicurezza per poter aprire alla circolazione veicolare il suddetto tronco di strada;

Preso atto della planimetria allegata alla dichiarazione di cui sopra con indicata la segnaletica verticale,
orizzontale e complementare installata;

Ritenuto necessario disporre l’apertura alla circolazione del nuovo tratto di viabilità in argomento
procedendo alla relativa regolamentazione ai sensi dell’art.6 comma 4, lettera b) del D.Lgs. 285/92, in
conformità con la segnaletica stradale installata nell’ambito dell’appalto dei lavori di realizzazione della strada
stessa;

Visto l’art. 5 comma 3 e l’art. 6 comma 4, lettera b) e l’art. 14 del D.L.vo 30.04.92 n° 285 Nuovo Codice
della Strada).

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare
l’art. 107, che attribuisce ai dirigenti funzioni di responsabilità di gestione amministrativa, finanziaria e
tecnica degli uffici;

per tutto quanto sopra,

ORDINA

1.
L’apertura alla circolazione del II° Lotto della circonvallazione dell’abitato di Impruneta tra la SP 69
“Imprunetana” al km 6+370, in corrispondenza dell’intersezione della stessa SP, denominata Via Vittorio Veneto,
con la nuova Circonvallazione, ed il I° Lotto della circonvallazione in corrispondenza dell’intersezione con Via di
Fabbiolle, nel Comune di Impruneta, dalle ore 11.00 del giorno 21 Ottobre 2020;

1.
di regolamentare, ai sensi dell’art.6 comma 4, lettera b) del D.Lgs. 285/92, la circolazione sul suddetto tratto
stradale, istituendo:

1. il limite massimo di velocità consentita di 40 Km/h, di cui all’art. 116, comma 1 lett.e) del DPR n.
495/92, in entrambi i sensi di marcia;

2. per l’intersezione a raso sulla SP 69 al km 6+370, Via Vittorio Veneto:

• obbligo di fermarsi e dare la precedenza (STOP) da parte dei veicoli che si immettono sulla
circonvallazione, di cui alle figure II 37 art. 107 del DPR n. 495/92;

• obbligo di fermarsi e dare la precedenza (STOP) da parte dei veicoli che si immettono su Via
Vittorio Veneto provenienti dalla circonvallazione, di cui alle figure II 37 art. 107 del DPR n.
495/92;

3. per l’intersezione a raso della circonvallazione con Via di Fabbiolle:

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2683 del 21/10/2020

2/4



• direzione obbligatoria a diritto da parte dei veicoli che percorrono la circonvallazione in
entrambi i sensi di marcia, di cui alle figure II 80/a art. 122 del DPR n. 495/92

DA' MANDATO
• a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento.

RICORSO: Chi ha validi motivi per contestare questo provvedimento può fare ricorso al TAR Toscana
entro 60 giorni dal ricevimento della presente Ordinanza o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
dal ricevimento del presente provvedimento.

Firenze, 21/10/2020

FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

"Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonchè al regolamento per l'accesso
agli atti della Città Metropolitana di Firenze"

Destinatari:
ANAS S.p.A.
ANAS S.p.A. - Ufficio Stampa
ATI Global Service x Strade Regionali/Provinciali
Autolinee Chianti Valdarno Soc. Consortile (Sita, Cap, Autolinee Toscane, Alterini, Ala)
Città Metropolitana di Firenze - Coord. Reperib. Viabilità
Città Metropolitana di Firenze - Corpo Polizia Provinciale
Città Metropolitana di Firenze - Direzione Mobilità TPL
Città Metropolitana di Firenze - PROTEZIONE CIVILE
Città Metropolitana di Firenze - Uff. Trasp. Eccezionali
Città Metropolitana di Firenze - UFFICIO STAMPA
Comando Carabinieri di Greve in Chianti
Comando Carabinieri di Impruneta
Comando Prov.le PT Rep.to Amm.ne Postale
Comando Provinciale Carabinieri di FIRENZE
Comando Provinciale VV.FF.di FIRENZE
Comune di Impruneta U.T.
Direzione Generale CAP
Direzione Generale SITA
Direzione Regionale Toscana Vigili del Fuoco
DIREZIONE SITA UFFICIO MOVIMENTI
Florence Multimedia
MAIOR srl

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2683 del 21/10/2020

3/4



Polizia Municipale di Greve in Chianti
Polizia Municipale di Impruneta
Polizia Stradale Comp. Firenze
PREFETTURA DI FIRENZE
Questura di Firenze
Servizio Pronto Intervento 118 - FIRENZE
Ufficio Provinciale M.C.T.C. - FIRENZE

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2683 del 21/10/2020

4/4


